

平成28年5月吉日

よさこいチームの皆様へ

2016 天狗王国まつり

下野 YOSAKOI 与一まつり 2016 開催のご案内

よさこいチームの皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

私ども「天狗王国まつり実行委員会」は、栃木県大田原市の栃木県なかがわ水遊園を会場に、『天狗王国まつり』を開催しております。当イベントはご当地グルメ・よさこい・花火をメインに、昨年度は約 52,000 人のご来場者と参加者をいただき、事業規模・認知度共に年々向上しております。これもひとえにご協力いただいた皆様のお力添えの賜物であり、心より感謝申し上げます。

栃木県最大! 「下野 YOSAKOI 与一まつり」 を今年も開催いたします!

昨年は栃木県のチームはもとより、関東、東北各地など遠方よりご参加いただき、「下野 YOSAKOI 与一まつり」のステージを盛り上げていただきました。また、「演舞コンテスト」や当イベントの独自企画として誕生した「旗士の舞コンテスト」も白熱した演舞が繰り広げられました。

第3回を開催するにあたり、本年も当会場で皆様に躍動感あふれるすばらしい演舞をご披露いただくと 共に、<u>栃木県の自然とよさこい、そして花火が融合した「下野 YOSAKOI 与一まつり」</u>を是非ご体感いただき たく、ご案内申し上げます。

既に多数のご予定を組まれていることとお察しいたしますが、同封の開催要項をご確認いただき参加を ご検討下さい。ご参加いただけましたら、スタッフ一同、大変嬉しく思います。 宜しくご検討下さいますようお願い申し上げます。

※ 開催日時 平成 28 年 10 月 23 日 (日)

詳細につきましては、別紙開催要項等をご確認ください。

湯津上地区天狗王国まつり実行委員会 運営本部長 越沼哲士

下野 YOSAKOI 与一まつり実施委員会 よさこいネットワーク栃木

運営委員長 黒崎直之

<u>下野 YOSAKOI 与一まつり2016</u> 開催要項(案)

1. 開催概要

1.名 称 下野 YOSAKOI 与一まつり2016

2. 開催日程 平成28年10月23日(日)※雨天決行

3. 開催場所 栃木県なかがわ水遊園 (栃木県大田原市佐良土 2686)

4. 主 催 湯津上地区天狗王国まつり実行委員会

5.主 管 下野 YOSAKOI 与一まつり実施委員会(よさこいネットワーク栃木)

6.後援(予定) 栃木県・大田原市・大田原市教育委員会・大田原市観光協会・大田原ツーリズム

湯津上商工会・黒羽商工会・大田原商工会議所・大田原法人会・湯津上地区区長会

自治公民館連絡協議会 大田原市社会福祉協議会

㈱下野新聞社・㈱エフエム栃木・㈱栃木放送・㈱とちぎテレビ・宇都宮ケーブルテレビ

(株)他

7. 特別後援 栃木県なかがわ水遊園

8.内 容 よさこい鳴子踊りの競演、演舞コンテスト、旗士の舞コンテスト、花火 (19 時予定)、 他

2.会 場

【会場概要】

会場名	演舞形式	時間 (予定)
メインステージ	ステージ(幅約25m×奥行約12m)	10:00~
踊り広場	ステージ(幅約20m×奥行約10m)	11:00~
水の広場	ステージ(幅約20m×奥行約10m)	11:00~
流し踊り	パレード(幅約6m×長さ約70m)	15:30~

[※]流し踊りは2本の場合あり

3. 参加ルール

【基本ルール】

- ①鳴子を持ち、演舞をすること。
- ②民謡等を使用すること。

【詳細ルール】

基本ルールを基に以下のルールを守ってください。

・演舞時間は**5分30秒以内**(準備~前口上~掛け声~演舞~撤収まで)でお願いします。時間内に演舞終

了が出来ない、又は片付け等が完了しない場合、途中であってもプログラム進行上、持ち時間を以って打ち切らせていただく場合がありますのでご了承ください。

・チーム編成(ステージ上に上がる人全て)は15名以上としてください。

(※15名以下のチームは必ず申し込み前にご相談下さい。)

・公序良俗に反する行為などは行わないこと。実施委員会が不適切と判断した場合には、直ちに演舞を

4. 運営協力金

- ■運営協力金として一律10,000円徴収させていただきます。
 - ※よさこいネットワーク栃木加盟チームは5,000円とします。
 - ※万が一、悪天候で開催中止になった場合でも運営協力金は返還できませんので予めご了承ください。

5. 音源

- ■音源はCDのみといたします。
 - オーディオ C D 1 枚に演舞曲 1 曲のみ録音したものをご提出ください。
- ■メインステージで使う音源は事前提出が必要となります。(※返却致しませんのでご了承ください。) 別紙【本番までのスケジュール】をご参照の上、期限までに事務局までご提出ください。 尚、事前提出をされたCDはメインステージのみの使用となります。他の会場では使用しませんので、必ず別途CDを用意し、各会場で受付を行ってください。
- ■音源トラブルに備え、必ず予備のCDを複数枚ご用意ください。
- ■市販されている既製の楽曲を使用する場合は**著作権上の使用手続き**を必ずお済ませ下さい。

6. 参加申し込み

- ①別紙「下野 YOSAKOI 与一まつり 2016 参加申込書」をご提出ください。
- ②受付後、提出物、お振込等のご案内をお送りします。
- ■【参加申込受付期間】平成28年5月上旬~平成28年7月8日(金)※〆切厳守
 - ※定数に達した時点で、締め切る場合がありますので予めご了承下さい。

7. その他

- ■**ガイダンスの開催予定はございません。**当日の詳細等については順次送付する書類をご確認ください。
- ■下野 YOSAKOI 与一まつり開催中、特設会場以外での事故及びケガ等に関しては、天狗王国まつり実行委員会は一切の責任を負いかねます。
- ■祭り開催中に主催者スタッフ等が撮影した映像・写真は「下野 YOSAKOI 与一まつり」振興目的の為に 使用させていただくことをご了承下さい。
- ■当日の連絡担当者の方は、常に連絡が取れるようにしてください。
- ■会場図、プログラム等詳細については、参加申込書受付後にお送りさせていただきます。

8. 会場周辺地図

